
 

 

 CITTA’ DI SAN MAURO TORINESE 
TORINO METROPOLI – CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 

 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  DEL CONSIGLIO COMUNALE DEI RAGAZZI  
N° 8 – 2022/23 

 

 
 

 

  
OGGETTO: 

  
PRESA D’ATTO DELLA COMPOSIZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE DEI RAGAZZI 
PER L’ANNO SCOLASTICO 2022-2023 

 
L’anno duemilaventidue addì quattordici del mese di ottobre, alle ore 11.00, nella sala delle 
adunanze consiliari, convocato con avvisi scritti, si è riunito il Consiglio Comunale dei Ragazzi così 
costituito: 
 

 

COGNOME E NOME CLASSE PLESSO PRESENTE ASSENTE

ABBATTISTA DAVIDE 5A CATTI P

BRUSSOLO LUCA 5B COSTA P

CELESTINI LORENZO 3C PELLICO P

CONVERSANO MYA 5D CATTI P

CAPUZZO ANDREA 2C DALLA CHIESA P

FURFARO ELENA 2A PELLICO P

FURFARO GIULIA 5A MORANTE P

GANDINI ALESSANDRA 3C DALLA CHIESA P

GAROFALO ALBERTO 3D DALLA CHIESA P

GIUDICE DAVIDE 5B CATTI P

MARIETTA ADELE 5A COSTA P

MARIGO MATTIA 3E DALLA CHIESA P

MORABITO SARA 5A ALLENDE P

PEVERATI EMMA 2E DALLA CHIESA P

PIZZI LUCA 2B DALLA CHIESA P

ROSCINO FABIO 5A CATTI P

ZANFORLIN GABRIELE 2B PELLICO P

 
 
 

Assiste alla seduta il Presidente del Comitato Organizzativo Dott.ssa Maria VALLINO la quale 
assume la Presidenza dell’Assemblea. È presente la Sindaca della Città. 
 

 



 

 

In attesa che il Consiglio Comunale dei Ragazzi provveda alla nomina del proprio Sindaco e che 

questo si insedi a tutti gli effetti, assume la Presidenza dell’Assemblea consiliare, come previsto dal 

Regolamento, il Presidente del Comitato Organizzativo Dott.ssa Maria VALLINO, la quale effettua 

l’appello nominale dei presenti dal quale risultano essere presenti n. 17 consiglieri sui 17 

Consiglieri eletti. 

 

Accertata dunque la presenza del numero legale dei componenti, prescritta dall’art. 7 comma 9 

del Regolamento del CCR, il Presidente del Comitato Organizzativo dichiara aperta la seduta e 

accertatasi dà corso alla trattazione degli argomenti posti all’ordine del giorno. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE DEI RAGAZZI 

 

 Vista la deliberazione del Consiglio comunale della Città n.76 del 2014 con la quale viene 

istituito il Consiglio Comunale dei Ragazzi di San Mauro Torinese e approvato il relativo 

regolamento allo scopo di far partecipare in modo diretto i ragazzi alla vita del Comune con 

proposte ed iniziative adottate durante le sedute del Consiglio Comunale; 

 

 Considerato che presso gli Istituti Comprensivi 1 e 2 di San Mauro Torinese si sono svolte, 

in data 15 marzo 2022, le operazioni di voto dei rappresentanti degli alunni delle classi quarte e 

quinte della Scuola Primaria e delle classi prime seconde e terze della Scuola Secondaria di Primo 

grado; 

 

 Tenuto conto che i membri del Consiglio comunale dei Ragazzi: 

 

1. Durano in carica due anni; 

2. Possono dimettersi dalla carica in qualsiasi momento; 

3. Decadono dalla carica al termine dell’attuale ciclo scolastico;  

 

 Considerato che è necessario procedere alle surroghe dei Consiglieri CCR decaduti in 

seguito al conseguimento della licenza nel rispettivo ordine di scuola come previsto dal comma 3 

dell’art. 5 del Regolamento CCR; 

 

 Tenuto conto che il Comitato CCR riunitosi in data 22/09/2022 ha formalmente preso atto 

dei consiglieri decaduti e dei rispettivi sostituti; 

 

 Preso atto delle dimissioni del Consigliere Ferla Andrea;  

 

Vista pertanto la nuova composizione del Consiglio Comunale dei Ragazzi che risulta essere la 

seguente: 

 

 



 

 

FURFARO GIULIA 5A MORANTE 

MORABITO SARA 5A ALLENDE 

MARIETTA ADELE 5A COSTA 

BRUSSOLO LUCA 5B COSTA 

CONVERSANO MYA 5D CATTI 

ABBATTISTA DAVIDE 5A CATTI 

ROSCINO FABIO 5A CATTI 

GIUDICE DAVIDE 5B CATTI 

PIZZI LUCA 2B DALLA CHIESA 

MARIGO MATTIA 3E DALLA CHIESA 

GAROFALO ALBERTO 3D DALLA CHIESA 

GANDINI ALESSANDRA 3C DALLA CHIESA 

CAPUZZO ALESSANDRO 2C DALLA CHIESA 

PEVERATI EMMA 2E DALLA CHIESA 

FURFARO ELENA 2A PELLICO 

ZANFORLIN GABRIELE 2B PELLICO 

CELESTINI LORENZO 3C PELLICO 

 

 

D E L I B E R A 

 

Di prendere atto che il Consiglio Comunale dei Ragazzi di San Mauro Torinese è composto dai 

sotto elencati membri: 

 

FURFARO GIULIA 5A MORANTE 

MORABITO SARA 5A ALLENDE 



 

 

MARIETTA ADELE 5A COSTA 

BRUSSOLO LUCA 5B COSTA 

CONVERSANO MYA 5D CATTI 

ABBATTISTA DAVIDE 5A CATTI 

ROSCINO FABIO 5A CATTI 

GIUDICE DAVIDE 5B CATTI 

PIZZI LUCA 2B DALLA CHIESA 

MARIGO MATTIA 3E DALLA CHIESA 

GAROFALO ALBERTO 3D DALLA CHIESA 

GANDINI ALESSANDRA 3C DALLA CHIESA 

CAPUZZO ALESSANDRO 2C DALLA CHIESA 

PEVERATI EMMA 2E DALLA CHIESA 

FURFARO ELENA 2A PELLICO 

ZANFORLIN GABRIELE 2B PELLICO 

CELESTINI LORENZO 3C PELLICO 

 

Si procede alla votazione 

Con il seguente risultato della votazione, palesemente espresso per alzata di mano: 

 

Presenti:  17  

Votanti:  17  

Astenuti:  0  

Voti favorevoli: 17   

Voti contrari:  0  

 

Il Consiglio Comunale dei Ragazzi prende atto della propria composizione. 

______________________________________________________________________________ 

LA PRESIDENTE DEL      IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

     COMITATO ORGANIZZATIVO     (Gesuino LOBINO) 

       (Maria CUCULO VALLINO) 


